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تولید  در  گذاری  سرمایه  اجلاس  نخستین 
و  تعاون،کار  وزیر  معاون  حضور  با  مسکن 
رؤسای  و  اصفهان  استاندار  اجتماعی،  رفاه 
اتحادیه های تعاونی های مسکن سراسر کشور 

در هتل عباسی اصفهان برگزار شد.
استاندار اصفهان در این اجلاس با بیان اینکه 
بزرگ ترین هزینه خانوار و مهم ترین عامل فشار معیشتی مسکن 
است گفت: هر اختلالی در تولید مسکن، مستقیماً به تورم، افزایش 

اجاره بها و نارضایتی اجتماعی منجر می شود.
مهدی جمالی نژاد با تأکید بر اهمیت راهبردی مسکن در اقتصاد 
بلکه  نیست،  سقف  یک  فقط  مسکن  افزود:  مردم  معیشت  و 
بزرگ ترین هزینه خانوار و مهم ترین عامل فشار معیشتی است و هر 
اختلالی در تولید آن، مستقیماً به تورم، افزایش اجاره بها و نارضایتی 

اجتماعی منجر می شود.
جمالی نژاد خاطرنشان کرد: با وجود همه زحمات و همت دولت ها، 
هنوز نتوانسته ایم شیرینی خانه دار شدن را به طور کامل در جامعه 
ایجاد کنیم و این نشان می دهد دولت به تنهایی قادر به پاسخ گویی به 
نیاز مسکن نیست. او با اشاره به نقش بخش خصوصی و تعاونی ها 
تصریح کرد: سرمایه گذاری در حوزه مسکن هم سودآور است و هم 
کم ریسک و ورود جدی بخش خصوصی می تواند موتور محرک 
تولید مسکن باشد. هر جا مسکن رونق گرفته، پویایی شهری، نشاط 

اجتماعی و توسعه زیرساخت ها نیز شکل گرفته است.
اینکه متقاضیان اصلی امروز مسکن،  بیان  با  استاندار اصفهان 
دهک های متوسط و خانواده های جوان هستند، خاطرنشان کرد: 
را حل  نه تنها مشکل مسکن  لوکس  بر مسکن  تمرکز صرف 
نمی کند، بلکه باید به تولید مسکن متناسب با قدرت خرید مردم 
توجه کنیم. در بسیاری از مناطق، سهم زمین بیش از نیمی از قیمت 
نهایی مسکن است و اینجاست که دولت می تواند با تأمین زمین و 

اصلاح مقررات نقش تعیین کننده ای ایفا کند.
جمالی نژاد سخت گیری های غیرضرور و بروکراسی پیچیده، برخی 
قوانین و بخشنامه ها ناخواسته را عامل  نارضایتی مردم دانست و 
ادامه داد: ما باید از ظرفیت شهرهای کوچک، شهرهای میانی و 
روستاها برای توسعه متوازن و کاهش فشار جمعیتی بر کلان شهر 

اصفهان استفاده کنیم.
استاندار اصفهان با تأکید بر آمادگی کامل استان برای حمایت از 
تعاونی ها و سرمایه گذاران اظهار داشت: دولت آماده است زمین و 
زیرساخت را فراهم کند، بخش خصوصی سرمایه گذاری و اجرا را 
بر عهده بگیرد و شهرداری ها نیز با مدل های مشارکتی موفق وارد 
عمل شوند. البته پروژه ای که نقدینگی پایدار نداشته باشد، محکوم 
به توقف است و استفاده از ابزارهای مالی، صندوق های پروژه و بازار 

سرمایه ضروری است.
جمالی نژاد به وضعیت دشوار برخی خانواده ها نیز اشاره کرد و گفت: 
از فقر مسکن وجود دارد  در زیر پوست شهر، مصادیق زیادی 
که دیده نمی‌شود. گاهی ساخت یک واحد مسکونی برای یک 
خانواده، ارزشی هم سنگ بزرگ ترین عبادات دارد. استاندار اصفهان 
خاطرنشان کرد: تعاونی ها تجلی این حقیقت اند که ما قوی تر از من 
هستیم. اقتصاد تعاونی مبتنی بر همبستگی، رفاقت و کرامت انسانی 
است و می تواند جامعه ای عادلانه تر و پایدارتر بسازد. مسیر روشن 

است و زمان اقدام جدی فرا رسیده است.
او ثبات مقررات و پیش‌بینی پذیری را شرط اصلی جذب سرمایه گذار 
دانست و گفت: سرمایه گذار با دستور و بخشنامه جذب نمی شود. 
تغییرات ناگهانی ضوابط، اعتماد را از بین می برد و ما در استان اجازه 
نخواهیم داد بخشنامه ای مانع کار فعالان این حوزه شود.وی بر 
لزوم استفاده از فناوری های نوین ساخت وساز تأکید کرد و افزود: 
ساخت وساز سنتی پرهزینه و کم بازده است. فناوری های جدید 
می توانند زمان ساخت را کاهش، کیفیت را افزایش و هزینه ها را 
قابل پیش بینی کنند؛ ضمن آنکه آثار مثبت اشتغال زایی و اجتماعی 

نیز به همراه دارند.
	Á52 میلیون نفر عضو تعاونی هستند

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۵۲ 
میلیون نفر در ایران به طور مستقیم و غیر مستقیم عضو تعاونی 

ها هستند.
تولید  در  در اجلاس سرمایه گذاری  مال خلیفه  یعقوب رستمی 
مسکن به نقش کلیدی تعاونی ها در ایجاد امنیت رفاهی و حل 
مشکل مسکن اشاره کرد و افزود: بررسی مشکلات این بخش و 
ارائه نسخه ای واحد برای رفع آنها، هدف اصلی این جلسات است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تنها ۳.۸ درصد از 
حدود ۱۰ هزار و ۳۰۰ تعاونی مسکن کشور مشکل دار هستند.

او خاطرنشان کرد: همین تعداد کم، به دلیل داشتن اعضای زیاد 
که گاه بیش از یکهزار نفر و حجم بالای مالی که بیش از یکهزار 
میلیارد تومان است، موجب ایجاد حساسیت و فضای نامطلوب 

شده اند.
رستمی مال خلیفه داشتن مسکن مناسب را پایه ای برای آرامش 
خانواده و افزایش بهره وری نیروی کار دانست و گفت: یکی از 
مهم ترین رسالت های تعاونی ها، ساخت مسکنی ایمن، باکیفیت و 

کم هزینه است که آرامش را برای خانوار به ارمغان آورد.
رستمی افزود: سیاست کلی دولت و وزارتخانه های متولی، توسعه 
ساخت مسکنی نزدیک به محل کار، به ویژه مسکن کارگری است 
که پیگیری می شود.او خطاب به مدیران تعاونی های مسکن تاکید 
کرد: عملکرد شما زیر ذره بین جامعه است و باید با انتخاب زمین 
مناسب، ساخت ایمن و جلب مشارکت واقعی اعضا، اعتماد را جلب 
کنید.رستمی گفت: باید نگاه مردم را با عملکرد درست و شفاف، 
دوباره به سمت تعاونی ها جلب کنیم.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از کلنگ زنی و آغاز عملیات ساخت بیش از ۱۰۵ هزار 
واحد مسکونی توسط تعاونی ها خبر داد و ابراز امیدواری کرد: با 
همراهی دستگاه های مرتبط و راه اندازی شورای توسعه تعاون در 
استان ها تحت ریاست استانداران، شاهد رشد بیشتر این بخش 
باشند.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر نظارت مستمر 
اعضای تعاونی ها و نقش حمایتی اتحادیه های استانی تاکید کرد 
درصد  از ۵۰  بیش  انجام شده،  ارزیابی های  اساس  بر  و گفت: 
مشکلات تعاونی ها ناشی از نظارت نداشتن کافی اعضا و حدود ۳۰ 
درصد نیز به دلیل همراهی نکردن یا عضویت نداشتن تعاونی در 
اتحادیه مربوطه است.به گفته او، تنها ۱۶ درصد مشکلات، مستقیم 

مرتبط با آورده مالی اعضا است.
	Á اتحادیه‌های تعاونی مسکن درگیر بروکراسی

فرسایشی هستند
کارشناس ارشد دفتر تقسیمات کشوری وزارت کشور با اشاره به 
مشکلات اتحادیه های تعاونی مسکن در این اجلاس گفت: الان 
اتحادیه های تعاونی مسکن جمع شده اند و با مشکلاتی روبه رو 
هستند. اجلاس ها و همایش ها فرصتی است تا مشکلاتشان مطرح 
شود و مسئولین ذی ربط هم بتوانند انتظارات خود را بیان کنند و 
تسهیل گری لازم را انجام دهند. حسن فائضی افزود: جا داشت در 
این آیین شهردار، مدیرکل مسکن و شهرسازی و سایر دستگاه های 

ذیربط حضور می یافتند، چرا که تعاونی ها و اتحادیه ها درگیر مسائل 
عملیاتی هستند و مشکلاتشان باید شنیده شود.

فائضی خاطرنشان کرد: یکی از دغدغه های اصلی کشور و جوانان 
ما، کمبود مسکن است و این مشکل بدون اهتمام جدی مسئولین 
اجرایی حل نخواهد شد. اتحادیه های مسکن باید وظایف خود را 
حفظ کنند و سرعت را فدای کیفیت نکنند. نگاه اتحادیه ها نباید 
اقتصادی و صرفاً سوددهی باشد، بلکه هدف اصلی، تأمین مسکن 
کشوری  تقسیمات  دفتر  ارشد  اعضاست.کارشناس  برای  ارزان 
وزارت کشور افزود: در کلان شهرها که مشکل مسکن جدی است، 
اتحادیه ها می توانند برای اولین بار خود اقدام به ساخت شهرک های 
مسکونی کنند. اگر این تجربه شکل بگیرد، موفقیت آمیز خواهد بود. 
فائضی ادامه داد: نگاه جزئی و بخشی به مسئله مسکن، اتحادیه ها 
را ناکارآمد کرده است. لازم است دولت در پروسه صدور مجوز، 
بیمه و سایر امور، تسهیل گری کند و مدیریت ارشد نظارت داشته 
باشد. برخی اتحادیه ها ده تا پانزده سال درگیر مشکلات مجوز 
وزارت  تقسیمات کشوری  دفتر  ارشد  ساخت هستند.کارشناس 
کشور پیشنهاد کرد: یک نقشه توسعه مسکن ایجاد شود و حتی 
به صورت پایلوت در اصفهان اجرا شود. اتحادیه ها با دسترسی به 
این نقشه، می توانند در مناطقی که نیاز به مسکن تعاونی دارند 
سرمایه گذاری کنند و دستگاه های اجرایی نیز به نحو مطلوب به 

درخواست ها پاسخ دهند.
او به نقش دستگاه های حامی  نیز اشاره کرد و افزود: شهرداری، 
جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، مسکن و شهرسازی، نظام مهندسی 
و بیمه باید همکاری جدی داشته باشند تا مشکلات اتحادیه ها حل 
شود. اصل ۳۱ قانون اساسی حق مسکن را برای هر شهروند ایرانی 
تضمین کرده و دولت مکلف به تأمین آن است، اما وقتی اتحادیه ها 
وارد عمل می شوند، باید دولت نقش تسهیل گر داشته باشد نه مانع.

	Á ۲۴۰ هزار خانه خالی در استان اصفهان وجود
دارد

معاون اقتصادی استاندار اصفهان درادامه این اجلاس گفت: ۲۴۰ 
هزار خانه خالی در این استان وجود دارد که ۷۰ هزار واحد آن ها در 

کلانشهر اصفهان است.
کوروش خسروی  با بیان اینکه میلیون ها خانه خالی در کشور 
بلا استفاده رها شده است، افزود: تعداد زیادی واحد مسکونی در 
۲۰ تا ۴۰ سال گذشته در استان و کشور توسط تعاونی ها ساخته 

شده است.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان اظهار داشت: در زمان حاضر ۷۰ 
تعاونی مسکن در این استان فعال هستند که ساخت ۱۴ هزار واحد 

مسکونی را بر عهده دارند.
او افزود: جای خالی تعاونی املاک و مستغلات در زیست بوم 
کارآفرینی و اقتصاد استان احساس می شود، راه اندازی این نوع 

تعاونی نیاز امروز استان و کشور است.
خسروی بیان کرد: استانداری از راه اندازی نخستین تعاونی املاک 

و مستغلات در این استان حمایت می کند

	Á ســاخت ۱۴ هزار واحد مســکونی توسط
تعاونی‌های استان اصفهان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان اظهار داشت: 
در استان اصفهان بیش از سه هزار و ۸۰۰ تعاونی در بخش های 
مختلف اقتصادی فعال هستند که محصولات آن ها علاوه بر تأمین 

نیاز داخل کشور، بخشی نیز به خارج از کشور صادر می شود.
رضا برزوییان،  به فعالیت تعاونی ها در حوزه مسکن نیز اشاره کرد 
و افزود: در حال حاضر بیش از ۱۴ هزار واحد مسکونی توسط 
تعاونی ها در استان در حال ساخت است؛ این عدد صرفاً یک آمار 
نیست، بلکه بیانگر اعتماد ۱۴ هزار خانوار به اقتصاد تعاون است که 
سرمایه و اندوخته خود را در اختیار تعاونی ها قرار داده اند تا برای آن ها 

سرپناهی امن ساخته شود.
برزوییان حضور کارگران، سرمایه گذاران و حامیان حوزه تعاون 
استان  زیرساخت های  آمادگی  از  نشانه ای  را  اجلاس  این  در 
برای جهش در تولید مسکن با کیفیت و قیمت مناسب دانست 
و گفت: تلاش ما بر این است که این رویداد به صورت مستمر در 
استان اصفهان برگزار شود و بتوانیم سالیانه شاهد برگزاری چنین 
اجلاس هایی باشیم تا زمینه ساز جهش در فرمول ها و روش های 
نوین ساخت مسکن شود.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان هدف اصلی این اجلاس را ایجاد پیوند میان نوآوری، 
تعاون و سرمایه گذاری عنوان کرد و افزود: ما گرد هم آمده ایم تا 
با همفکری و بهره گیری از دانش نوین، مدل های جدید تأمین 
مالی تعاونی ها را پایه گذاری کنیم و بخشی از فشارهای ناشی از 
کمبود نقدینگی اعضای تعاونی ها را کاهش دهیم.وی ادامه داد: 
همچنین با ورود هدفمند فناوری های نوین به پروژه های تعاونی، 
می توان کیفیت زندگی در واحدهای مسکونی ساخته شده توسط 

تعاونی‌ها را ارتقا داد.
	Á سرمایه‌گذاری در تولید مسکن راهکار عبور از

رکود تورمی است
رئیس اتاق تعاون استان اصفهان گفت : بخش مسکن به دلیل 
پیشران بودن در اقتصاد کشور انتخاب شد؛ چراکه سرمایه گذاری 
در تولید مسکن به فعال شدن ده ها شغل منجر می شود و می تواند 
موتور حرکت اقتصادی کشور باشد. اگر سرمایه های خرد از طریق 
کاهش  شود، ضمن  هدایت  مسکن  تولید  سمت  به  تعاونی ها 

مشکلات موجود، شاهد رونق تولید و اشتغال خواهیم بود
حبیب الله بهرامی افزود: شعار سال مبنی بر سرمایه‌گذاری در تولید، 
دغدغه اصلی شورای اجرایی این اجلاس بوده است. با توجه به 
است  اقتصادی، ضروری  نابسامانی های  و  تورمی  رکود  شرایط 
سرمایه ها به سمت تولید مولد هدایت شود. بهرامی نقش رسانه ها را 
در اقناع افکار عمومی برای هدایت سرمایه ها به سمت تولید مسکن 
مهم دانست و تصریح کرد: امروز بخش مسکن می تواند بستر 
مناسبی برای سرمایه گذاری باشد. حضور سرمایه گذاران، به ویژه 
تأمین کنندگان مصالح ساختمانی به عنوان حامیان این اجلاس، 

نشان دهنده ظرفیت بالای این بخش است.

تأکید بر شتاب توسعه 
انرژی های پاک و شرق استان 

اصفهان
اسـتاندار اصفهـان بـا تأکیـد بـر ضـرورت تسـریع 
از ظرفیـت  برنامه هـای توسـعه ای، اسـتفاده  در اجـرای 
انرژی هـای تجدیدپذیـر و تمرکـز بـر پروژه های پیشـران 
شـرق اسـتان را از اولویت های راهبردی مدیریت استان در 

مسـیر پایـداری تولیـد و توسـعه متـوازن عنـوان کرد.
بـه گـزارش ایرنـا، مهـدی جمالی نژاد در نشسـت میز 
انـرژی اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه نقـش انرژی هـای 
پـاک در مدیریـت ناتـرازی بـرق اظهـار کـرد: بهره گیری 
از ظرفیت هـای موجـود به ویـژه در شـهرک های صنعتـی 
برای توسـعه نیروگاه های خورشـیدی، یکـی از محورهای 

اصلـی اسـتان در تأمین پایـدار انرژی اسـت.
او بـا بیـان اینکـه بخشـی از تعهـدات تعریف شـده در 
حـوزه انـرژی خورشـیدی نیازمنـد تسـریع در اجراسـت، 
افزود: دسـتگاه های مسـئول و شـرکت های متولی به ویژه 
شـرکت شـهرک های صنعتـی باید بـا رفع موانـع اجرایی 
و هماهنگـی بیشـتر، رونـد عملیاتـی شـدن پروژه هـای 

خورشـیدی را شـتاب دهند.
اسـتاندار اصفهـان توسـعه نیروگاه های خورشـیدی در 
شـهرک های صنعتـی را اقدامـی مؤثر در کاهش فشـار بر 
شـبکه برق دانسـت و گفت: این رویکرد علاوه بر افزایش 
امنیـت انـرژی، زمینـه پایـداری تولید و حمایـت عملی از 

بخش صنعـت را فراهـم می کند.
او ادامـه داد: تسـهیل فرآیندهـای اداری، تسـریع در 
صـدور مجوزهـا و همراهـی دسـتگاه های اجرایـی، لازمه 
تحقـق اهـداف اسـتان در حـوزه انرژی هـای تجدیدپذیـر 
اسـت و این موضوع باید با نگاه مسـئله محور دنبال شـود.

همزمـان با پیگیری برنامه های انرژی، توسـعه متوازن 
مناطـق مختلـف اسـتان نیـز بـه عنـوان یکـی دیگـر از 
محورهای مورد تأکید مدیریت ارشـد اسـتان مطرح شـد.

معـاون هماهنگی امـور اقتصادی اسـتانداری اصفهان 
در ششـمین جلسـه سـتاد توسعه شـرق اسـتان با حضور 
فرمانـداران، مدیـران اجرایی و نمایندگان اصنـاف، بر لزوم 
ایجـاد مدیریت متمرکـز برای بهره بـرداری از ظرفیت‌های 

شـرق اسـتان تأکید کرد.
کـوروش خسـروی بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای چهـار 
شهرسـتان شـرقی اسـتان اظهـار کرد: توسـعه پایـدار در 
این مناطق مسـتلزم تمرکز بر پروژه های کلیـدی و دارای 
توجیـه اقتصـادی اسـت تـا آثـار آن در کوتاه مـدت بـرای 

مـردم منطقه ملموس شـود.
او افـزود: در صـورت تمرکـز جـدی بـر پروژه هـای 
اولویـت دار، امـکان بهره بـرداری از بخش قابـل توجهی از 
طرح هـای در دسـت اجـرا ظـرف یک سـال آینـده وجود 

دارد.
معـاون هماهنگی امـور اقتصادی اسـتانداری اصفهان 
بـا اشـاره به موضوعـات مطرح شـده در این جلسـه گفت: 
توسـعه شـهرک های صنعتـی، پروژه هـای گردشـگری، 
بررسـی مـزارع پـرورش ماهـی و همچنیـن مطالبـات 
کشـاورزان شـرق اسـتان از جمله محورهای مورد بررسی 
بـود که گـزارش دسـتگاه های ذی ربـط نیـز در این زمینه 

ارائه شـد.
خسـروی، پروژه هـای گردشـگری شهرسـتان ورزنه، 
شـهرک های صنعتـی هرنـد و اژیـه، توسـعه شـهرک 
صنعتـی رامشـه و ظرفیت هـای کویـر خـارا در جرقویه را 
از طرح هـای دارای اولویـت برشـمرد و افـزود: تمرکـز بـر 
ایـن پروژه هـا می توانـد نقش مؤثری در رونـق اقتصادی و 

اشـتغال زایی شـرق اسـتان ایفـا کند.
او بـا اشـاره بـه طرح مـزارع پـرورش ماهی در شـرق 
اسـتان عنـوان کـرد: ایـن پـروژه نیازمنـد بررسـی های 
کارشناسـی دقیـق و رفـع دغدغه هـای زیسـت محیطی 
اسـت و در صـورت تأمیـن الزامـات، می توانـد بـه یکی از 

طرح هـای اثرگـذار منطقـه تبدیـل شـود.
معـاون هماهنگی امـور اقتصادی اسـتانداری اصفهان 
تأکید کرد: تحقق اهداف توسـعه ای شـرق استان مستلزم 
پیگیـری مسـتمر، انسـجام مدیریتـی و هماهنگـی میان 
دستگاه هاسـت تـا رونـد پیشـرفت پروژه هـا با سـرعت و 

دقت بیشـتری دنبال شـود.

اصفهان برای ذخیره نهاده های 
کشاورزی پنج استان ظرفیت 

دارد

عضو هیات رییسـه انجمن تولیدکنندگان آرد اصفهان 
گفت: این اسـتان ظرفیت ذخیره نهاده های کشـاورزی به 
میزان پنج استان کشـور را داراست.به گزارش ایرنا، محمد 
عصـارزادگان اظهـار کـرد: اصفهان از لحـاظ جغرافیایی با 
قرار گرفتن در مرکز کشـور می تواند در دسـترس استان‌ها 
و مناطـق مختلف باشـد بنابراین برای نگهـداری و توزیع 
اقلام مختلـف از جملـه گندم و جو محل بسـیار مناسـبی 
اسـت.این فعال حوزه کشـاورزی خاطرنشـان کرد: البته از 
ظرفیت مناسـب ذخیره نهاده های کشـاورزی و سیلوهای 
ایـن دیـار آنطور که باید و شـاید اسـتفاده نمی شـود. برای 
مثـال ظرفیـت سـیلوهای شـرکت گندمـکاران اصفهان 
بالـغ بـر ۱۰۰ هزار تن اسـت اما حـدود ۲ درصـد آن مورد 
اسـتفاده قرار می گیرد.عصارزادگان تصریح کرد: ١٢ سـیلو 
ایـن شـرکت هر یک بـه ظرفیت حدود ٨.۵ تن در شـمال 
اسـتان اصفهان قرار دارد اما حدود ۱۳ سـال گذشـته کمتر 
مـورد اسـتفاده قـرار گرفتـه و ایـن روزهـا نیز بـا ظرفیت 

بسـیار پایینی به کار گرفته می شـود.
مدیرعامـل کارخانـه آرد جرعه اصفهان بـا بیان اینکه 
ذخیـره مناسـب نهـاده هـا بـه ویـژه گنـدم و جـو نقـش 
اساسـی در تامیـن امنیـت غذایـی ایفـا می کنـد، اظهـار 
داشـت: ایـن موضوع نقش اساسـی در پدافنـد غیرعامل و 

حفـظ سلامـت مـردم دارد.

صادرات ۸۳۰ میلیون دلار کالا 
از گمرکات اصفهان

مدیرکل گمرکات استان اصفهان با اشاره به صادرات ۸۳۰ 
میلیون دلار کالا از این اســتان به کشورهای مختلف در ۹ 
ماه سال جاری گفت: این استان دهمین استان برتر صادراتی 

کشور است.
به گزارش اصفهان امروز، رسول کوهستانی پزوه با اشاره 
به وجود ۱۶ استان مرزی، افزود: گمرکات استان اصفهان در 
بین کل استان های کشور از لحاظ صادرات رتبه دهم و از نظر 

واردات رتبه پانزدهم کشور را دارد.
او ادامه داد: مجموع مبادلات تجاری که در ۹ ماه امسال 
تشریفات گمرکی آن ها در گمرکات استان انجام شده به یک 
میلیــون و ۳۵۸ هزار تُُن و ارزش یــک میلیارد و ۳۴۷ هزار 

دلار می رسد.
مدیرکل گمرکات استان اصفهان اظهار کرد: در این مدت 
یک میلیــون و ۲۵۴ میلیون تُُن به ارزش ۸۳۰ میلیون دلار 
صادرات و ۱۰۵ هزار تن به ارزش ۵۱۶ میلیون دلار واردات، از 

طریق گمرکات استان اصفهان انجام شده است.
او اقلام صادراتی گمرکات اســتان اصفهان را ۶۱۷ قلم 
برشمرد و اضافه کرد: عمده محصولاتی که در ۹ ماهه امسال 
از طریق گمرکات این اســتان صادر شده شامل فرآوردهای 
نفتی ۲۶۷ میلیون دلار، چدن آهن و فولاد ۱۲۴ میلیون دلار، 
محصولات لبنی ۱۱۱ میلیون دلار، فرش ماشینی ۸۸ میلیون 

دلار و مس و مصنوعات آن ۵۲ میلیون دلار می شود.
کوهستانی کشورهای مقصد صادراتی گمرکات استان 
اصفهان را ۸۰ کشور دانســت و بیان کرد: پاکستان با ۲۳۵ 
میلیون دلار، عراق با ۱۴۲ میلیون دلار، افغانســتان با ۱۲۷ 
میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۸۲ میلیون دلار و ترکیه 
با ۶۳ میلیون دلار عمده مقاصد صادراتی از طریق گمرکات 

استان اصفهان را در ۹ ماه امسال تشکیل می دهند.

هوش مصنوعی هزینه های 
تولید محصول سالم را کاهش 

می دهد
رئیس مرکــز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع 
طبیعی استان اصفهان گفت: هوش مصنوعی و فناوری های 
نوین، کلید حل چالش های اساسی و تولید ثروت در بخش 
کشــاورزی و دامداری هســتند و اســتفاده از آن علاوه بر 
بهره وری اقتصادی، منجر به کاهش مصرف سموم و ارتقای 

سلامت جامعه می شود.
به گزارش ایرنا،مســعود ترابی در همایش هم اندیشی 
به کارگیری هوش مصنوعی در کشــاورزی در سالن شهید 
سلیمانی دانشــگاه اصفهان افزود: امروز کشاورزی از حالت 
سنتی و فضای باز به سمت محیط های کنترل شده و صنعتی 
نظیر گلخانه ها و دامداری های مدرن در حال تغییر است و این 
تحول، نیازمند ورود جدی متخصصان هوش مصنوعی برای 

پایش و مدیریت دقیق است.
رئیــس مرکز تحقیقات کشــاورزی اصفهان با معرفی 
ظرفیت های سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
)تات( افزود: این ســازمان با قدمتی بیش از ۵۰ سال و دارا 
بودن ۱۰ هزار نیروی متخصص، بازوی اصلی پژوهشــی 
وزارت جهاد کشاورزی است. مرکز تحقیقات اصفهان نیز با 
داشتن ۸۰ عضو هیئت علمی و ۱۶ ایستگاه تحقیقاتی، بستر 
بسیار مناســبی برای اجرای طرح های مشترک دانشگاهی 

فراهم کرده است.
ترابی تصریح کرد: هدف ما در دوره جدید، صرفا تمرکز 
بر متدولوژی نیست، بلکه به دنبال »حل مسئله« و »تولید 

ثروت« از طریق پژوهش های کاربردی هستیم.
رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی استان با اشاره به رتبه 
نخست استان در تولید شیر کشور خاطرنشان کرد: اقتصاد 
اصفهان وابســتگی بالایی به تولیدات دامــی دارد. یکی از 
زمینه های جدی همکاری با دانشــکده کامپیوتر، استفاده از 
هوش مصنوعی در تشخیص امتیاز وضعیت بدنی دام هاست.

او توضیح داد: با اســتفاده از پــردازش تصویر و تحلیل 
داده های هوش مصنوعی، می توان پتانسیل شیردهی دام را 
با دقت بالای ۹۰ درصد پیش بینی کرد. این فناوری مانع از 
هزینه کردهای بیهوده برای دام های کم بازده شده و انقلابی در 

اقتصاد دامداری ایجاد می کند.
رئیس مرکز تحقیقات کشــاورزی استان به چالش های 
بخش گلخانه ای اشاره کرد و گفت: با توجه به اقلیم خشک 
منطقه، توســعه گلخانه ها ضرورت دارد. اســتفاده از هوش 
مصنوعی و نصب دوربین های پایش برای شناسایی زودهنگام 
آفات و بیماری ها، نه تنها خسارات اقتصادی را کاهش می دهد، 
بلکه به تولید »محصول سالم« و کاهش مصرف سموم نیز 

کمک شایانی می کند.
ترابی به پایش هوشمند رفتار طیور در مرغداری ها اشاره 
کرد و افزود: تشخیص بیماری یا نارسایی در تغذیه جوجه ها از 
طریق تحلیل رفتاری توسط الگوریتم های هوشمند، از دیگر 
حوزه هایی است که دانشجویان و اساتید کامپیوتر می توانند 

به آن ورود کنند.

تصویب ۹۸ میلیارد تومان 
تسهیلات برای توسعه 

اکوسیستم فناوری اصفهان
معاون اقتصادی استاندار اصفهان از تصویب ۹۸ میلیارد 
تومان تســهیلات جدید برای توسعه فعالیت های فناورانه و 

ایجاد زیرساخت های داده ای در استان خبر داد.
به گزارش بازار، کوروش خســروی در جلسه تفاهم نامه 
صندوق نوآوری و شــکوفایی با اشــاره به عملکرد موفق 
مجموعه های فناورانه در استان اظهار کرد: ۹۸ میلیارد تومان 
تسهیلات مصوب شده که تا پنج شنبه هفته جاری اجرایی 
می شــود و این تصمیم در راســتای تقویت شتاب دهنده ها، 
شــرکت های دانش بنیان و پروژه های زیرساختی داده ای در 

استان اصفهان اتخاذ شده است.

استان اصفهان با جهش رتبه امنیت سرمایه گذاری و کنترل نسبی 
تورم، نشان داد که سیاست های منطقه ای و نظارت دقیق بر بازار، 

توانسته فرصت های اقتصادی و اعتماد فعالان را افزایش دهد.
در ســال های اخیر اقتصاد کلان ایران با فشارهای تورمی بالا 
و کاهش قدرت خرید مواجه بوده که شــاخص های رســمی و 
تحلیل های مستقل نسبت به روند افزایشی تورم هشدار داده اند 
و حتی پیش بینی می شــود که تورم در سطح ملی همچنان در 
سطوح بالا باقی بماند و در چنین بستر اقتصادی، استان اصفهان 
به عنوان یکی از قطب های صنعتی و اقتصادی کشــور، با اتخاذ 
سیاســت های منطقه ای برای بهبود وضعیت اقتصادی تلاش 
کرده است تا از شدت اثرات تورم بکاهد و شرایط را برای جذب 
سرمایه گذاری مهیا ســازد. و بر اساس اعلام مسئولان استانی، 
رتبه استان اصفهان در شاخص امنیت سرمایه گذاری بهبود پیدا 
کرده است و این روند همزمان با کاهش نسبی نرخ تورم و بهبود 
وضعیت بازار کار بوده است؛ هرچند چالش هایی چون ثبات حقوق 
مالکیت و وفای به عهد سرمایه گذاران هنوز به عنوان موضوعات 

قابل توجه مطرح هستند.
اقدامات نظارتی مستمر بر بازار و ایجاد »رصدخانه تورم« از سوی 
دستگاه های اجرایی اصفهان با هدف کنترل نوسانات قیمتی و 
جلوگیری از تهدید معیشت عمومی، نمونه هایی از تلاش های 
محلی برای مدیریت شرایط اقتصادی سخت به شمار می روندو 
در کنار اینها توسعه زیرساخت های جذب سرمایه مانند منطقه 
ویژه هوش مصنوعی زرین شــهر و آماده ســازی عرصه های 
ســرمایه گذاری برای پروژه های اقتصادی و جنگل کاری، نشان 
می دهد که اســتان در پی ایجاد فرصت های جدید برای اقتصاد 
دانش بنیان و مولد اســت و این تحولات در اصفهان، در حالی 
رخ می دهد که وضعیت تورم بخش هایی از کشور و حتی برخی 
بازارهای محلی همچنان تحت فشار است و مسئولان اقتصادی 
و بانکی بارها بر نقش سیاست های کلان از جمله کنترل نرخ ارز 

در مهار تورم تأکید کرده اند.کوروش خسروی، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری اصفهان در گفت وگو با ایمنا با اشاره به 
دستاوردهای استان اصفهان و قرار در بالاترین رتبه های امنیت 
فضای کسب وکار در کشور اظهار کرد: یک سال از استقرار دولت 
جدید و حضور استاندار محترم و مجموعه مدیریتی ایشان گذشته 
اســت و در این مدت، چند دستاورد شاخص قابل توجه حاصل 
شده است. یکی از این دستاوردها مربوط به رتبه امنیت فضای 
کسب وکار است که توسط اتاق بازرگانی ایران سنجیده می شود و 
گزارش آن تابستان گذشته در تهران منتشر شد و بر اساس این 
گزارش، استان اصفهان در آن زمان بیست و نهمین استان از نظر 
امنیت سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی بود و تنها دو استان از ما 
بدتر بودند؛ شاخص امنیت کسب وکار بر اساس احساس فعالین 
اقتصادی نسبت به امنیت سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی در 
استان ها تعیین می شود، اما امسال رتبه استان اصفهان به دومین 
اســتان ارتقا پیدا کرده است، به این معنا که تنها یک استان از 
اصفهان بهتر عمل کرده اســت و این جهش قابل توجه نشان 
می دهد که در یک سال گذشته، فعالین اقتصادی احساس امنیت 
بیشتری در استان داشته اند و شاخص امنیت سرمایه گذاری به طور 

چشمگیری اصلاح شده است.
او افزود: دســتاورد دیگر مربوط به کنترل تورم اســت که سال 
گذشته، استان اصفهان بالاترین نرخ تورم کشور را داشت و در 
مهر، در جایگاه سیزدهم قرار گرفته است، اما بر اساس گزارش 
اخیر مرکز آمار، استان اصفهان در آبان به جایگاه شانزدهم ارتقا 
پیدا کرده است، اگرچه هنوز تورم استان بالاتر از میانگین کشوری 
است، اما پیش بینی می شود تا پایان سال، تورم استان با میانگین 

کشور هماهنگ شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان تصریح کرد: 
برای دســتیابی به این موفقیت ها، اقدامات مهمی انجام شده 
است. از جمله تشکیل ماهانه جلسات تنظیم بازار که در آن سه 

محور اصلی بررسی می شود، نخست گزارش های اتاق اصناف از 
وضعیت کف بازار، شامل صنوف مختلف همچون گوشت، مرغ 
و برنج، دوم گزارش بازرس های صنعت، معدن و تجارت درباره 
تغییرات قیمت و فراوانی کالاها، که تمرکز ویژه بر فراوانی کالا 
دارد و سوم گزارش مرکز مدیریت سازمان مدیریت که داده های 
مرکز آمار کشــور را منتشــر می کند و وضعیت تورم در استان 
نسبت به سایر استان ها را مشخص می سازد.خسروی ادامه داد: 
به عنوان نمونه، در مواردی همچون برق که قیمت آن در استان 
اصفهان بالاتر از میانگین کشور بود، با ورود به موضوع و همکاری 
شرکت های توزیع برق استان و شهرستان، اصلاحاتی انجام شد 
و شاخص ها بهبود پیدا کرد و همچنین در جلسات تنظیم بازار، 
زنجیره تأمین مرغ از جوجه ریزی تا عرضه در بازار به دقت رصد 
می شود، چرا که هر اختلال در جوجه ریزی، پس از ۴۵ روز، بازار را 
تحت تأثیر قرار می دهد و این اقدامات شامل بررسی تعداد کشتار 
دام های سنگین، اثرات بیماری ها همچون تب برفکی بر قیمت 

گوشت و شیر، و کمبود نهاده‌ها نیز می شود.
او تاکید کرد: اقدام دیگر، پیش خرید و ذخیره سازی میوه شب عید 
و خرما ماه رمضان بیش از یک ماه پیش، در سردخانه ها، برای 
کنترل بازار و تنظیم قیمت ها در ایام پرمصرف بوده است و با این 
حال، باید توجه داشت که بخشی از تورم ناشی از عوامل کلان 
همچون خلق پول در جامعه، سیاست های بانک مرکزی، نوسانات 

ارز و تحریم هاست که کنترل آن ها در اختیار استان نیست.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به 
سرمایه گذاری خارجی خاطر نشان کرد: در زمینه سرمایه گذاری 
خارجی نیز وضعیت قابل توجهی حاصل شده است؛ هشت ماه 
نخســت امسال نسبت به سال گذشــته، میزان سرمایه گذاری 
خارجی حدود ۲۰ برابر افزایش پیدا کرده است و همچنین تعداد 
مجوزها و پروانه های بهره برداری صادر شده توسط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و اداره کل جهاد کشاورزی نیز قابل توجه بوده 

است.
خســروی ادامه داد: یکی از چالش های مهم، ارتباط فناوری با 
کسب وکارهای خرد و متوسط است، تجربه نشان داده که فناوری 
به طور عمده به صنایع بزرگ و با قدرت اقتصادی و سیاسی بالا 
معطوف بوده و کسب وکارهای کوچک و متوسط از آن بهره کافی 
نبرده اند به عنوان نمونه، در صنف سنگبری، میزان مصرف آب 
بالا و چالش های تأمین آن، هزینه ها را افزایش داده و واحدها با 
مشکلات عملیاتی روبه رو هستند و همچنین در منطقه فریدن، 
مشــکلات کشت پیاز و مزد کارگر موجب شده تا کشاورزان به 

دنبال راهکارهای فناورانه برای کاهش هزینه ها باشند.
او عنوان کرد: یکی از مأموریت های کلیدی مجموعه مدیریتی 
استان، توسعه فناوری به سمت کسب وکارهای خرد و متوسط 
است تا تحول اساسی در زندگی و فعالیت اقتصادی این گروه ها 
ایجاد شــود و هدف این اســت که فناوری نــه تنها به صنایع 
بزرگ بلکه به واحدهای کوچک و ضعیف جامعه نیز نفوذ کند و 

کسب وکارهای خرد، از آن بهره مند شوند.
در مجمــوع، اصفهان در یک ســال گذشــته موفق شــده با 
سیاســت های منطقه ای و اقدامات نظارتــی دقیق، هم امنیت 
سرمایه گذاری را ارتقا دهد و هم روند کنترل تورم را تسریع کند. 
جلسات مستمر تنظیم بازار، پیش بینی و ذخیره سازی کالاهای 
اساســی، رصد زنجیره تأمین و اصلاح شــاخص های خدمات 
عمومی از جمله برق، نمونه های عینی این تلاش ها هستند. علاوه 
بر این، توسعه زیرساخت های سرمایه‌گذاری، رشد سرمایه گذاری 
خارجــی، و بهره گیری از فناوری برای کســب وکارهای خرد و 
متوسط، چشم انداز اقتصادی استان را تقویت کرده است. هرچند 
چالش های کلان اقتصادی همچون نوسانات ارز، سیاست‌های 
پولی و تحریم ها هنوز تأثیرگذارند، تجربه اصفهان نشان می دهد 
که مدیریت فعال و منطقه ای می توانــد اثرات تورم و بی ثباتی 

اقتصادی را کاهش دهد و اعتماد فعالان اقتصادی را جلب کند.

۲۴۰ هزار خانه خالی در استان اصفهان وجود دارد

حل مسئله مسکن، کلید کاهش نارضایتی اجتماعی

کنترل تورم و افزایش اعتماد سرمایه گذاران؛ دستاورد اقتصادی اصفهان
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